
  

 

Pære  Posten  

November 2012 nr. 29 - 8. Årgang 

Medlemsblad for Hestens Venner 
- foreningen med aktiviteter for alle heste 



2 

 

Side: Indhold: 

3 Formanden har ordet 

4-11 Orienteringsridning/kørsel 

12-13 Historien om Christian d. 10 hvide hest 

14 Politiets rytterisektion er nu lukket 

15 Medlemsoplysninger 

16 Nye medlemmer 

16 Det ”sjove” hjørne 

17 5 års jubilæum hos Hestedoktoren 

18 Køb salg og bytte 

 
 
 
 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Efter et mildt efterår med blandet vejr er det nu blevet tid til årets 4. medlemsblad.  

Foreningen har indkøbt en ny printer, da den gamle ikke længere kunne håndtere den sti-
gende datamængde som medlemsblades laves i. Dejligt også at kunne printe et helt blad i 
en arbejdsgang, i stedet for at skulle sortere alle siderne på køkkenbordet :-) 

Året er ved at være slut, der mangler blot en travl december, med juleindkøb, op pyntning, 
julehygge, diverse julekalendere mm., så i ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår.. 

Stof til næste blad som udkommer i februar, bedes afleveret senest d. 14/01 2013 til: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 

Forsidefoto: Anna Carina Hansen med ponyerne Timon og Timona ved orienteringsar-
rangementet.  

Foto:  Bjarne Sørensen 
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/ af Lone Wunsch 

Jeg vil indlede dette nr. af Pære Posten med at fremhæve foreningens fantastiske medlem-
mer og deres fantastiske venner, der mødte op ved orienteringsridning/kørsel i Bidstrup 
skovene. Det gælder både hjælperne og deltagerne. De store smil var fremme på trods af, at 
ALLE var mere eller mindre gennemblødte af den silende regn. Det både blæste og regnede, 
og på et tidspunkt fik vi endda en haglbyge, der kunne sætte det bedste regntøj til tælling. 
Hvor var det bare fantastisk at opleve, hvordan I alle sammen bevarede det gode humør. Tu-
sinde tak for det. 
 
Igen i år havde vi ”fuldt hus” med antal deltagere. Deltagerlisten var fyldt op til loftet på de 45 
ekvipager allerede 1 måned før sidste tilmeldingsfrist, som var d. 8. oktober. Det vil sige, at 
ventelisten allerede blev oprettet i første halvdel af september. 
Igen i år blev der delt op i 4 klasser, og 4 ekvipager kunne tage hjem med en rød roset i hån-
den. Resultaterne for hver af de 4 klasser kan ses på side …… 
 
Der blev taget rigtig mange billeder. Desværre måtte en del af billederne slettes, da de var 
blevet temmelig utydelige på grund af, fotograferne havde fået en del vand på ned over linsen 
på kameraet. Vi håber dog, at der kan ses nogle billeder af jer alle sammen på vores hjemme-
side www.hestens-venner.dk 

Et lille udpluk af billederne fra dagen kan ses/læses på side …. her i bladet. 
  
Næste arrangement i foreningen bliver besøg i De Kgl. Stalde, hvor vi også skal ned og 
se ruinerne af Absalons Bispeborg og ruinerne af Københavns Slot, som ligger gemt under 
det nuværende Christiansborg. Billeder og beretning fra besøget kan læses i næste nr. af Pære 
Posten. 
  
Året er ved at være ved afslutningen, og bestyrelsen skal planlægge næste års aktiviteter. Be-
styrelsen plejer at holde møde mellem jul og nytår for at drøfte nye arrangementer. Hvis du 
som medlem har særlige ønsker og idéer til arrangementer, så skriv en mail til en af os i besty-
relsen, så vil forslaget bliver taget med på vores møde. 
  
Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne ønske alle vore medlemmer 
Glædelig jul og godt nytår 

Lone Wunsch Mail: lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse tlf.: 5781 1718  bedst efter kl. 17:00 

http://www.hestens-venner.dk/
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/ af Jesper Knudsen 

Efterårsridtet/kørslen i Bidstrupskoven var igen i år et super arrangement med stor deltagelse 
og mange ekvipager på venteliste. Dagen forløb med god timing og arrangøren kan være stolt 
af sit arbejde. Dog ville lidt mindre regn og en del mere solskin være at foretrække 

Anne Larsen havde fra morgenstunden af været på rideruten med sin hest, for at markerer 
ruten med hvide kalk pile, så ingen for vild. Hatten af for det og stor tak til Anne. 

Jeg selv stod på første og 
sidste levende post sammen 
med Anne. Post et var en 
presenning, der skulle pas-
seres. Vogne og ryttere gik 
på med stort mod og et smil 
på læben. Jeg oplevede ikke 
én, som ikke var frisk på at 
forsøge, og langt de fleste 
klarede opgaven utrolig 
godt. I får lige et billede. 

 

 

 

Sidste post var en trav, stop og 
bak øvelse mellem bomme 
og det var en stor udfordring 
for de fleste. Øvelsen blev 
godt modtaget, men mange 
måtte sande, at øvelsen var 
meget mere udfordrende 
end forventet. Det blev taget 
med store smil og positiv 
stemning, samt udtryk om 
ønske af flere af denne slags 
poster. 

Så trods de til tider våde om-
stændigheder, blev det til 

endnu et vellykket arrange-
ment. 
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/ af Lone Wunsch 

Uden alle jer hjælpere kunne sådan et arrangement ikke gennemføres. 
Tak til: 
 
Anne Larsen der mødte tidligt søndag morgen for at ride rytternes rute og lægge ekstra spor 
til vejviser, så ingen red forkert. Her efter gik Anne i skoven og bemandede post 1 og post 3. 
 
Jesper Knudsen der bemandede post 1 og post 3. 
 
Bjarne Sørensen der tog imod jer alle sammen i sekretariatet, hvor I fik udleveret startliste og 
pointkort. Bjarne stod for indkøb og en del af kagebagningen i boden, hvor man kunne købe 
lidt godt at varme sig på. I pausen, hvor deltagerne var ude i skoven, cyklede Bjarne i skoven 
for at fotografere. 
 
Kristian Wunsch der cyklede ud tidligt søndag morgen og satte de røde poser med opgaver og 
skyndte sig retur til pladsen for at hjælpe til med parkeringen. Ved dagens slutning cyklede 
Kristian til rytterposterne og samlede dem ind for derefter at deltage ved oprydningen på sel-
ve pladsen. Foreningens pavillon står muligvis stadig til tørre i Kristians værksted. 
 
Poul Jønsson, der er tidligere styrmand hos ØK, fik alle biler og trailere parkeret på pladsen, 
som hvis de skulle holde på en færge. Således blev der god plads til alle. 
 
Hanne Jensen, der var med til at teste køre ruten søndagen før arrangementet. 
 
Tage Pedersen, der lage ponyer til at teste køreruten, (hvilket kostede et par tabte sko). På 
selve dagen var det Tage Pedersen, der bemandede post 2, hvor rytterne blev bedømt og ku-
skene blev vurderet. 
 
Verner Muhlig, der lavede ekstra skilte ved p-pladsen og hjalp med parkeringen og senere 
bemandede post 2 sammen med Tage Pedersen. 
 
Inge Keldebæk der havde bagt kage. Inge var lige blevet opereret i sit knæ og ikke kunne mø-
de op, men Inge bagte meget lækker kage, som hun sendte ud til pladsen med Per Ipsen. 
 
Kirsten Larsen der hjalp til i sekretariatet, da der skulle tælles og regnes point. 
 
Anja Wunsch der hjalp til i sekretariatet, da der skulle tælles og regnes point, og hun passede 
boden, imens Bjarne var i skoven for at fotograferer. 
 
Helene Wunsch der fotograferede jer alle sammen nede i post 1 og 3. 
 
Dorthe Sørensen der altid har styr på rosetterne både før og under og efter sådan et stævne. 
 
Ekvipagen Peter Grå med familien Lamborg der kørte som sidste vogn og samlede alle poster-
ne sammen fra køre ruten. 
  
Tak til de mange hjælpere! 
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Ris og ros fra deltagerne ved orienteringsridning/kørsel 
  
Ros: Punkt 1 på listen må simpelthen være de levende poster, som i år fik særlig megen ros. 
Deltagerne har altid været glade for de levende poster, og der har tidligere år været ønsker 
om, at alle poster blev levende poster. Det har imidlertid ikke kunne lade sig gøre, da et kræ-
ver et meget stort hjælperhold, at bemande alle poster. 
Posterne i år fik særlig megen ros, fordi posterne handlede om håndteringen af hestene. Det 
var ikke blot en praktisk opgave, der gav point, der blev også givet point efter, hvordan delta-
gerne håndterede hestene på opgaven. Post 1 + post 3 krævede et godt samarbejde med he-
stene. Post 2 vurderede om hesten og udstyret var i forsvarlig stand, samt håndteringen af 
hestene. 
  
Ris: Priserne i boden er for lave. Citat: ”aldrig har jeg da hørt om en kop kaffe til 2. kr. Den 
burde have kostet 5 kr.” 
  
Ros: ”Ham der stod for parkeringen var godt nok effektiv. Det var dejligt, at der var så meget 
styr på det, at vi alle kom til at holde så fint.” 
  
Ris: ”Vejret kunne godt have været bedre.” (vi må huske at lægge en bedre ansøgning ind til 
næste år ☺ ) 
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Her er spørgsmålene, som man skulle indsamle på posterne langs ruten til orienteringsarran-

gementet. Hver post bestod at en række spørgsmål som skulle besvares med enten ja eller 

nej. Løsningen findes på side 17. 

POST 1 

Næste arrangement  hos Hestens Venner holdes d.24/l2 - 12 JA NEJ 

Næste  arrangement hos Hestens  Venner holdes d. 18/11 - 12  JA NEJ 

Næste arrangement: 

Hestens Venner besøger De Kongelige Stalde JA NEJ 

Hestens Venner besøger ruineme  af Absalons  Borg JA NEJ 

Hestens Venner besøger ruinerne af Københavns  Slot JA NEJ 

Hestens Venner besøger folketinget på Christiansborg JA NEJ 

Hestens Venner besøger hestesektionen p å Landbohøj skolen (LlVE) JA NEJ 

 

POST 2 

Under Christiansborg  Slot findes resterne af Københavns Slot JA NEJ 

Under Christiansborg  Slot findes resterne af Salomons Kirkegård JA NEJ 

Under Christiansborg  Slot findes resterne af Absalons Bispeborg JA NEJ 

Ridebaneanlægget ved Christiansborg  stod færdigt i 1670 JA NEJ 

Ridebaneanlægget stod færdigt i 1749 JA NEJ 

De Kgl. Stalde ved Christiansborg har haft 270 heste opstaldet JA NEJ 

De Kgl. Stalde ved Christiansborg har kun haft plads til 1 snes (=20) + 1 dusin (=12) heste. 

                                                                                                  Altså i alt32 heste i stalden JA NEJ 

De Kongelige Stalde har tidligere fungeret som stutteri JA NEJ 

 

POST 3 

Den sidste hvide hest fra De Kgl. Stalde døde i L9i2 JA NEJ 

Der gik over 80 år, før man igen fik en hvid hest i De Kgl. Stalde JA NEJ 

Der har alle dage været et par enkelte hvide heste i De Kgl. Stalde JA NEJ 

De Kgl. Stalde har haft frederiksborgheste,  der var født hvide JA NEJ 

De Kongelige Stalde købte hvide/gråskimlede  kladruberheste  i 1993 JA NEJ 

De Kongelige Stalde købte kladruberhestene  i 1980 JA NEJ 

Det var prins Henriks forslag at købe kladruberhestene JA NEJ 

Det var prinsesse Benediktes forslag at købe kladruberhestene JA NEJ
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POST 4 

Kan det nu undgås,  at Lone stiller spørgsmål ved historien om  

                                                                                    Kong Christian  10. hvide hest JA NEJ 

Christian 10. var nødt til at låne en hvid hest i 1920, da han skulle ride over 

                                                     Kongeågrænsen ved Sønderjyllands genforening JA NEJ 

Det var en tilfældig bondemand, der havde en hvid hest,  

                                                                                   som Christian 10. kunne låne JA NEJ 

Det var grevinde Danneskiold-Samsøe, der ejede den hvide hest JA NEJ 

Historien om Christian  10. hvide hest er i virkeligheden en skrøne, 

                                               fordi kongen selvfølgelig red på sin egen hvide hest. JA NEJ 

Kongens egen røde frederiksborghest var kalket, så den så hvid ud JA NEJ 

Kongen blev hvid på støvlerne på grund af kalken, det var meget afslørende,  

                                                                                         og derved opstod historien JA NEJ 

Kongen blev hvid På støvlerne muligvis  på grund af noget pletfjerner (pibeler). JA NEJ 

(Den hvide hest kan have haft gule skjolder fra morgenstunden) 

 

POST 5 

stigbøjlen blev først taget i brug i Europa i 1600-tallet JA NEJ 

Stigbøjlen blev taget i brug i Europa ca. år 800 JA NEJ 

Stigbøjlen har været brugt (dog i en simpel udgave) i Europa siden stenalderen JA NEJ 

Opfindelsen med stigbøjlen kom fra Rusland JA NEJ 

Opfindelsen med stigbøjlen kom fra Kina JA NEJ 

Opfindelsen med stigbøjlen kom fra Island JA NEJ 

Opfindelsen med stigbøjlen  er Europæisk JA NEJ 

 

POST 6 

Post Danmark  har udgivet et frimærke med motiv fra et eventyr JA NEJ 

Motivet er fra evenfyret om Klodshans JA NEJ 

Motivet er fra eventyret om Lille Klaus og Store Klaus JA NEJ 

Motivet er fra evenfyret Hvad fatter gør, det er altid det rigtige JA NEJ 

Eventyret  er skrevet  af Brødrene  Grimm (Grimms Eventyr) JA NEJ 

Evenfyret  er skrevet af H C Andersen JA NEJ 

Frimærket har en værdi af 8 kr. JA NEJ 

Frimærket har  en værdi af l2 kr. JA NEJ 
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Ryttere i seniorklassen 

Place-
ring 

Navn Point 

1 Susanne Klausen 56 

2 Klaus Wunsch 54 

2 Kirsten Olsen 54 

3 Janni Brorsø 46 

4 John Hansen 41 

4 Anette Rasmussen 41 

5 Jens Hansen 40 

Kuske : 

Place-
ring 

Navn Point 

1 Peter Grå 62 

2 Per Ibsen 52 

2 Per Poulsen 52 

3 Michael Johansen 51 

4 Aicha Andersen 49 

5 Margit Mortensen 48 

6 Jim Nielsen 44 

6 Susana Johansen 44 

7 Maiken Olsen 42 

8 Carina Hansen 41 

9 Erling Larsson 38 

Ryttere i ynglingeklassen 

Place-
ring 

Navn Point 

1 Nadja Dalgaard 49 

1 Nickoline Jensen 49 

1 Laura Bager 49 

2 Sofie Bager 45 

3 Celine Hou 44 

3 Anna Johnson 44 

4 Emma Kaaterud 43 

5 Laura Jensen 42 

6 Sheila Jørgensen 41 

Ryttere i mellemklassen 

Place-
ring 

Navn Point 

1 Janne Clausen 54 

2 Tina Schack 53 

2 Anne Leonhardt 53 

2 Maj-Britt Olsen 53 

3 Michelle Christensen 52 

3 Sanne Riis 52 

4 Mona Nielsen 51 

5 Dorthe Sørensen 50 

5 Lotte Fraugde 50 

6 Helle Daltoft 45 

6 Tina Bratajka 45 

7 Litka Dalgaard 44 

8 Sheila Hansen 43 

8 Mie Schmidt 43 

9 Clavs Kaaterud 40 

9 Sidsel Kirkegaard 40 

10 Tina Sloth 38 
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De praktiske poster var lavet således, at både kørende og ridende kunne gennemføre 

opgaven, hvis altså hesten var med på idéen. 
 
Ved post 1 skulle der køres eller rides hen over en presenning. Der var dog lavet plads, 
så deltagerne kunne vælge at passere posten uden at skulle hen over presenningen, hvil-
ket så ville give 0 point. Jeg tror nok, at alle gjorde et forsøg, og at nogle fik flere point 
end andre ved denne opgave. Blot det at forsøge gav det første point, herefter blev der 
bedømt efter, om hesten var villig til at gå på presenningen. 

Fjordhesten Anton er hele familiens hest. 
Her ses han for vognen i den smukke 
skov med Aicha Andersen ved linerne. 

Alle kan deltage store som små, og det gælder både heste og 
mennesker. Her ses belgierhesten Frig med Michael Johansen 
ved linerne. 

Belgierheste kan selvfølgelig også 

rides. Her ses Clavs Kaaterud på sin 

belgierhest. 
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/ af Lone Wunsch 

Da Christian 10. skulle ride over Kongeågrænsen ved Sønderjyllands genforening d. 10. juli 
1920, havde man ingen hvide heste i De Kgl. Stalde. Den sidste hvide hest døde i 1912, og her-
efter gik der over 80 år, før man igen fik hvide heste i De Kgl. Stalde (kladruberhestene). Den 
hvide frederiksborghest var simpelthen uddød. De Kgl. Stalde havde avlet frederiksborgheste, 
der var hvide fra fødslen. De var selvfølgelig særlig fine, og de blev enten solgt eller foræret 
væk som gaver til kongehusene i hele Europa. ”Den danske hest” blev frederiksborghesten 
kaldt i udlandet, og den var meget efterspurgt i 1700 tallet. Desværre fik man afhændet lidt 
for mange af de fine frederiksborgheste således, at bestanden i Danmark blev indavlet og end-
te med at uddø. 
  
At kongens hest var kalket, det er en skrøne. 
Selvfølgelig havde Christian 10. en frederiksborghest, der var hans egen, men den var bare 
ikke hvid. At Christian 10. fik kalket sin frederiksborghest, så den så hvid ud, det er en skrøne. 
Selvfølgelig red Christian 10. over grænsen på en rigtig ægte hvid hest. Det kan ikke lade sig 
gøre at kalke en hest så ren og hvid, som det ses på billederne fra den gang ved genforeningen 
i 1920. Kongen var nødt til at låne sig frem til en hvid hest. Christian 10. blev sandsynligvis hvid 
på støvlerne på grund af pibeler, som man den gang brugte som pletrens. Den hvide hest har 
sandsynligvis haft gule skjolder fra morgenstunden. Arveprins Knud skriver senere i sine erin-
dringer, at kongens hest smittede af på arveprins Knuds bukser, og her opstod den meget un-
derholdende historie om, at kongens hest i virkeligheden slet ikke var hvid, men at den var 
kalket. 
  
Hvorfor var det så vigtigt, at kongen skulle ride på en hvid hest? 
Den synske jomfru Fanny havde mange år tidligere spået, at en dansk konge ville komme ri-
dende på en hvid hest, når Nordslesvig igen blev dansk. Jomfru Fannys spådom gav mange 
dansksindede sønderjyder et håb om en genforening med Danmark, og jomfru Fanny fik stor 
symbolsk betydning. Jomfru Fanny døde i 1881. Derfor havde Kongehuset virkelig et problem 
med den der hvide hest. Der blev udsendt en opfordring til at låne Christian 10. en hvid hest, 
og det endte med at kongen lånte en hvid hest af grevinde Danneskiold-Samsøe. Hesten hed 
Malgré Tout, og det var ikke en frederiksborghest. 
  
Den hvide hest hed Malgré Tout. 
Malgré Tout var af irsk hunter race. Den var født som skimmel og var blevet hvid med alderen. 
Grevinde Danneskiold-Samsøe havde haft Malgré Tout i 8 år, da Christian 10. lånte den ved 
Sønderjyllands genforening. Grevinden havde ønsket sig en hvid hest til sin fødselsdag. Malgré 
Tout blev fundet på et marked i Paris og blev sendt til Danmark, hvor grevinden gav den nav-
net Malgré Tout. Det var efter grevindens eget valgsprog om ”at livet er værd at leve – trods 
alt”. 
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Endnu en skrøne. 
Der løb rygter om, at Malgré Tout blev skudt lige efter ridtet med kongen, fordi der ikke var 
nogen, der måtte ride den efter kongen. Det passer heldigvis slet ikke. Malgré Tout levede i 
flere år smukt og fornemt på herregården Visborg ved Himmelev, hvor grevinden red på den 
hver eneste dag. Da Malgré Tout blev syg og måtte aflives, blev den begravet og fik endda en 
mindesten. Det var ikke helt almindeligt den gang. Malgré Tout var virkelig meget berømt. På 
mindestenen blev der skrevet: 
  
Den hvide hest 
Jeg kongen bar over grænsen hen 
da Sønderjylland blev dansk igen 
10. juli 1920 
  
Kongen fik et sølvaskebæger. 
Da Malgré Tout var død, skar man den hov af, som først havde trådt ind over den sønderjyske 
jord. Hoven blev sendt til hofjuveler Michelsen, som lavede et sølvaskebæger af hoven. Sølv-
askebægeret blev foræret til Christian 10., som havde det stående på sit skrivebord. 
  
Alt det og meget mere kan man læse i bogen  ”De Kongelige Heste” skrevet af Christina Hau-
schildt og Eva Nitschke . 
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/ af Lone Wunsch 

Hestens Venner har jo været så heldige at nå at besøge rytterisektionen, imens den var i funk-
tion. 
Vores folder er pludselig gået hen og blevet et stykke historie. 
  
Det er noget ”værre noget” på mange måder. Vi kender dyrlægen, der havde tilsyn med politi-
ets heste. Det er både dyrlægen og beslagsmeden, der nu har en laver omsætning, og det re-
sulterer selvfølgelig i en lavere indbetaling til skat. Det er bare en lille flig af ”hjulene”, der er 
på vej ud i lavere omdrejninger. Jeg ved ikke om betjentene er blevet arbejdsløse, og jeg gad 
godt at vide, hvad der er blevet af hestene? 
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/af Bjarne Sørensen 

Alle medlemmer opfordres til at  kontrollere deres medlemsoplysninger på vores hjemmeside, 

således at vi undgår at udsende medlemsblade og nyhedsmail til gamle adresser. 

Det du bør kontrollere er : 

 Adresse, telefonnumre, e-mail, hjemmeside 

 Er din kontingentindbetaling registreret ? 

 Har du sagt ja eller nej til at modtage medlemsbladet med posten ? 

 Vises du på medlemssiden ? I så fald bør du venligst gennemlæse og evt. opdatere din 

beskrivelse og billede. 

 Er du tilmeldt vores nyhedsmail ? Hvis ikke så skynd dig at tilmelde dig, hvis du allerede 

er tilmeldt, så kontroller venligst om vi har den korrekte e-mail. 

Der bliver udsendt en nyhedsmail, hver gang hjemmesiden bliver opdateret. 

 

 

 

 

 

På hjemmesiden under menuen i venstre side kan du logge ind ved at benytte dit medlems-

nummer, husnummer og postnummer. Når du er logget ind, vil der komme en menu til syne i 

toppen af siden magen til billedet herunder: 

Som medlem har du mulighed for at : 

 Læse det nyeste eksemplar af medlemsbladet Pære Posten 

 Skrive og besvare indlæg i vores forum uden at skulle indtaste navn og e-mail 

 Downloade folder som kan omdeles til andre hesteinterreserede 

Ikke logget ind Logget ind 
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På bestyrelsens vegne, skal der hermed lyde et hjerteligt velkommen til vores forening til føl-
gende nye medlemmer : 

Aicha Andersen, Ringsted 
Nadja Dalgaard Hansen, Hvalsø 
Margit Mortensen, Kalundborg 

Irina Larsen, Holbæk 

 

 
 

Løsning til spørgsmålene på side 8 og 9 

POST 1:NEJ,JA,JA,JA,JA,NEJ,NEJ  

POST 2: JA,NEJ,JA,NEJ,JA,JA,NEJ,JA 

POST 3: JA,JA,NEJ,JA,JA,NEJ,JA,NEJ 

 

POST 4: NEJ,JA,NEJ,JA,NEJ,NEJ,NEJ,JA 

POST 5: NEJ,JA,NEJ,NEJ,JA,NEJ,NEJ 

POST 6: JA,NEJ,NEJ,JA,NEJ,JA,JA,NEJ 
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/ af Lone Wunsch 

Der var ca. 400 mennesker samlet i Stestrup Fritidsgård for at fejre Hestedoktoren, der holdt 5 
års jubilæum lørdag d. 22. september. 
 
Programmet var spækket med spændende emner lige fra dagens start og helt til slut. 
Kl. 10.00 blev der budt velkommen af dyrlæge Karen Lund. Herefter fulgte information om Ak-
tuelle emner i hesteholdet, som Hestens influenzavaccinationer – Hvorfor og hvor-
dan? (fremlagt af fagdyrlæge Kenneth Lassen) Lovgivning vedr. hestehold – Hvad har vi i ven-
te? (fremlagt af chefen for hesteområdet, Videncenter for Landbrug Jørgen Kold) Og hvordan 
dokumenterer vi medicinering til vores heste? (fremlagt af fagdyrlæge Ginnie Hørning) 
 
Efter en pause, hvor man frit kunne hente the/kaffe og kunne besøge de opstillede stande i 
den modsatte ende af den store hal, fortsatte fagdyrlæge Maria Mannfalk med at fortælle om 
spat hos den unge og den ældre hest, og fagdyrlæge Ginie Hørning fortalte om sceneskader. 
Alle gæster blev inviteret på lækker frokost. Snakken gik i hele den store sportshal, og jeg tror, 
at der blev handlet en hel del i standene, som bød på mange spændende produkter. Der var 
lige fra vitaminer til hesten til jakker og veste til rytteren. 
 
Eftermiddagens program bød på emner som: Tilridning og klargøring af unghesten (ved Tho-
mas Dolleris Larsen berider og træner for det norske landshold i dressur). Hold hesten i top-
form gennem hele livet (ved Sune Hansen berider og landsholdsrytter). Den ældre hest – hvad 
før vi for at holde den i form ? (ved dyrlæge Nanna Luthersson). Træning af ældre heste (ved 
Frederik Persson professionel kusk i firspand). Sidst nævnte var svensker, og han talte meget 
hurtigt, så vi var nogle stykker, der ikke helt forstod alt, hvad Frederik Persson forklarede. 
 
De 4 dyrlæger fra Hestedoktoren sluttede foredragsrunden med at fortælle en enkelt historie 
hver især fra det virkelige liv. Alle 4 historier – der var egentlig 5 – gav stof til eftertanke om, 
hvorvidt teori og praksis hænger sammen  - eller i nogle tilfælde slet ikke hænger sammen. 
 
Dagen sluttede ude i den friske (lidt kolde) luft på ridebanen hjemme hos Hestedoktoren, hvor 
vi så dressurridning redet af europamesteren i junior kür 2011 Nanna Skodborg Merrald, og vi 
så verdensmesteren 2011 Tanja Olsen i islandshesteridning. Begge ryttere red med headset/
mikrofon og forklarede alt, hvad de lavede, og hvordan de havde trænet hesten. Ud over at det 
var flot ridning, så var det også imponerende, at rytterne havde så god en kondition, at de ev-
nede at snakke så meget samtidig med, at de viste svære dressurøvelser, galop og for islænde-
ren også tölt og pas. Personligt var jeg mest imponeret ved Tanja Olsen og den lille sorte islæn-
der, der var trænet til en ”stop knap”, hvor den kunne stoppe helt op og stå afslappet for en 
helt løs tøjle få sekunder efter, at den havde ræset af sted i en flyvende pas. 
 
Til sidst skulle Shane Mosele vise, hvordan man lærer en ung hest at gå i trailer. Jeg ved ikke 
om det lykkedes at få den unge hest læsset. Jeg måtte kapitulere inden, jeg fik forfrysninger. 
 
STORT TAK til Hestedoktoren for en meget spændende og informationsrig dag. 
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Har du gode idéer eller staldtips, der kan være til gavn for andre? 
Du har måske noget at sælge evt. bytte eller købe?  

 
Send det til: 

Så kommer det med i Pære Posten. 
Prisen for denne ydelse er gratis for medlemmer. 

Umay be Royal sælges 

Skøn ung blandingshoppe, ryttervant, pt. under tilridning. Springer flot i løsspringning og har 

fine bevægelser. Har hestepas og er chippet, passet med smed og vaccinationer. Sød og om-

gængelig hest der er vant til børn og andre dyr. Livlig men meget lydhør. 

Hun skal sælges da hun er for lille til at jeg selv kan ride på hende. 

Blanding af tinker og traver, har bevægelser primært som tinker. Ikke trailervant  

Pris 9.500 

Kontakt: Sarah Dalgaard Olsen - 28 55 95 53 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Sådan når du os 
Thorskovgaard 

Bukkerupvej 195 II 

4360 Kirke Eskilstrup 

 

Telefon 59 16 21 60 

Telefax  59 16 22 60 

Telefontid alle hverdage 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling alle hverdage 9:00 - 12:00 

Akut vagt efter kl. 16:00 og i weekenden 

 

E-mail maria@hestedoktoren.dk 

karen@hestedoktoren.dk 

nanna@hestedoktoren.dk 

Telefontid  for dyrlæger:  

 

Sådan finder du os 
 

Hjemmeside www.hestedoktoren.dk 
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Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   

Næstformand:  
Jesper Knudsen jesper@hestens-venner.dk 
Ulstrup Mosevej 11, 4171 Glumsø tlf. 2970 6355  

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 

Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 11, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 

Aktivitetskalender nov, dec 2012, jan, feb 2013 
18. november - De Kongelige Stalde 
januar - Bestyrelsesmøde 

 
Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 
Indmeldelse kan ske via hjemmesiden eller www.hestens-venner.dk 
til kassereren. (link for mobiltelefon) 

Stof til bladet sendes til: 

Bjarne Lambrecht Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  


